SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 TRƯỜNG THPT CHUYÊN

 LÊ HỒNG PHONG

 Số:         /TB-THPTCHLHP   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO SỐ 1

Về lịch thi, đăng ký dự thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 chuyên trường THPT

chuyên Lê Hồng Phong năm học 2024 – 2025

(dành cho học sinh đang học lớp 9 ở Tỉnh/Thành phố ngoài Thành phố Hồ Chí Minh)

Căn cứ công văn số 2411/SGDĐT-KTKĐ ngày 22 tháng 4 năm 2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn tuyển sinh lớp 10 THPT Chuyên

năm học 2024 – 2025;

Căn cứ công văn số 2626/SGDĐT-KTKĐ ngày 03 tháng 5 năm 2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về khung thời gian kế hoạch chuẩn bị, tổ chức

tuyển sinh các lớp đầu cấp và thi tốt nghiệp THPT trong năm 2024;

Trường THPT chuyên Lê Hồng Phong thông báo về lịch thi, đăng ký dự thi Kỳ thi

tuyển sinh vào lớp 10 trường THPT chuyên Lê Hồng Phong năm học 2024 – 2025 dành

cho học sinh đang học lớp 9 ở Tỉnh/Thành phố ngoài Thành Phố Hồ Chí Minh như sau:

1. Lịch thi

Ngày thi Buổi Bài thi
Thời gian

làm bài

Giờ mở

túi đựng

đề thi

Giờ phát

đề thi

Giờ bắt

đầu làm

bài

05.6.2024

(9 giờ 30 phút)
Sáng

Học sinh có mặt tại Điểm thi để sinh hoạt Quy chế thi và kiểm

tra thông tin cá nhân

06.6.2024

Sáng Ngữ văn 120 phút 7 giờ 30 7 giờ 55 8 giờ 00

Chiều Ngoại Ngữ 90 phút 13 giờ 30 13 giờ 55 14 giờ 00

07.6.2024

Sáng Toán 120 phút 7 giờ 30 7 giờ 55 8 giờ 00

Chiều Môn chuyên 150 phút 13 giờ 30 13 giờ 55 14 giờ 00

2

2. Đăng ký dự thi

- Thời gian đăng ký: Từ ngày 04/5/2024 đến 17g ngày 11/5/2024

- Hình thức: Đăng ký trực tuyến theo liên kết:

https://forms.gle/ae6vgNui8JmA2FKJ6

- Học sinh phải tự chịu trách nhiệm với các thông tin đã khai báo.

3. Ghi chú:

- Thời gian nộp hồ sơ dự thi và nhận phiếu báo danh: dự kiến từ ngày 23/5/2024 đến

ngày 25/5/2024. (theo dõi thông báo số 2 trên website của trường)

- Hồ sơ dự thi bao gồm:

+ Đơn đăng ký dự thi vào lớp 10 trường THPT chuyên Lê Hồng Phong (theo

mẫu gởi kèm thông báo số 2)

+ Bản sao học bạ cấp THCS (bản có công chứng hoặc mang theo bản chính để

đối chiếu – có thể bổ sung sau khi trúng tuyển)

+ Bản sao khai sinh hợp lệ

+ Bản sao y công chứng Căn cước công dân hợp lệ.

Mọi thắc mắc, CMHS vui lòng liên hệ phòng Học vụ trường THPT chuyên Lê Hồng

Phong - số điện thoại 02838 308 928 (trong giờ Hành chánh, nghỉ chiều thứ Bảy và cả

ngày Chủ Nhật).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu;

- Đăng website, fanpage;

- Lưu: VT, Học vụ (Khôi).Xem file

 HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Bé Hiền

https://forms.gle/ae6vgNui8JmA2FKJ6

		2024-05-06T13:24:50+0700

		2024-05-06T13:28:39+0700

		2024-05-06T13:28:50+0700

		2024-05-06T13:28:51+0700

		2024-05-06T13:28:52+0700